§. 4. „Quarum etiam benignarum concessionum nostrarum series (quemadmodum tam in *Tractatu Tyrnaviensi*, quam etiam ultimate, medio ablegati ad praefatum Principem Transylvaniae, fidelis nostri Egregii *Ioannis Törös*, alias Camerae nostrae Hungaricae Consilarii, conventum est) sequitur in hunc modum.

§. 5. „Primo; Quantum *ad negotium Religionis* attinet; Art. 1. Anni 1608, ante Coronationem edito, et Diplomatum Reginum Con-

mak és ellenségeskedések támadtanak Magyarországon, s azok által a béke és csend, s az Ország nyugalma felzavartatott: Mi, atyai és kegyes indulattól rábiratva, az ily gerjesztett háborgásokat, *hogy a keresztyén vér ontása megszűnjék*, s az Országban mindennemű meghasonlások eltávolíttassanak, a hazafiak nyugalomban és csendben élhessenek, inkább a megalkuvás szelídebb eszközeivel, mintsem fegyverek erejével, lecsendesíteni és leszállítani kívánva; *Méltóságos Rákóczy György Erdély Fejedelmének*, Magyarország némely Részei Urának, Székelyek Ispánjának, s a *vele tartó Magyaroknak* kívánságai és követeléseire, Magunkat kegyelmesen elhatároztuk.

4. §. „Amely kegyes engedvényeink sora (miképen mind a *Nagyszombati Békealkuban*, mind szinte végül, a fennevezett Erdélyi Fejedelemhez Követül küldött hívünk, Nemzetes *Törös János*, különben Magyar Kamaránk Tanácsosa, által megalkuvánk) ily módon következik:

5. §. *Először*: Ami a *Vallás Ügyét* illeti; érvényökben meghagyva az 1608. esztendőben hozott koronázás-előtti 1. Czikkelyt,

ditione 6. aliisque subsequentibus superinde Regni Statutis, in Vigore relictis; diversisque hactenus impedimentis, et interpretationibus non obstantibus, declaratum et conclusum est: Quod omnes Status, et Ordines Regni, ipsaeque Liberae Civitates, nec non Oppida Privilegiata, et milites Hungarici in Confiniis Regni, liberum habeant ubique suae Religionis exercitium, cum libero Templorum, Campanarum et Sepulturae usu, nec quisquam in libero suae Religionis exercitio, a quoquam, quovis modo, aut quovis sub praetextu turbetur, et impediatur.

§. 6. „Secundo; de non impediendis seu turbandis Rusticis in sua Confessione, declaratum et conclusum est: ut illi quoque *propter bonum pacis et tranquillitatem Regni*, sive sint Confiniarii, sive Oppidani, sive Villani, in quorumcunque Dominorum Terrestrium et Fisci Bonis, iuxta vigorem praescripti Articuli, et Conditionis, in Libero suae Religionis exercitio, ac usu modoque ut supra simili, a Sua Maiestate Regia, vel eiusdem Ministris, aut Dominis suis Terrestribus, quovis modo, aut quovis sub praetextu non turbentur, aut impe-